
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIX/706/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SARZYNIE 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art.17 ust.1 pkt 11, ust.2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a,ust. 6-6a ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi 
sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/122/2007 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 26 listopada 2007 r. 
w sprawie szczegółowych zasad przyznawania usług opiekuńczych, zasad i trybu ustalania i pobierania opłat za 
te usługi jak również warunków zwolnienia z opłat. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Stanisław Kurlej 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 976



Załącznik do uchwały Nr LXXXIX/706/2024 

Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi sąsiedzkie, 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze, w tym także usługi sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze są 
przyznawane na wniosek osoby zainteresowanej lub jej opiekuna, na podstawie rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. 

2. W przypadku, gdy osoba ubiega się o przyznanie usług opiekuńczych, które zakresem obejmują 
pielęgnację, przedkłada wraz z wnioskiem zaświadczenie lekarskie określające zalecenia w przedmiocie 
pielęgnacji. 

3. W przypadku, gdy osoba ubiega się o przyznanie specjalistycznych usług opiekuńczych, które obejmują 
rehabilitację fizyczną i usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu w zakresie nieobjętym przepisami ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 
z 2022 poz. 2561 z późn. zm.), przedkłada zaświadczenie obejmujące: 

1) zalecenia lekarskie lub specjalisty z zakresu rehabilitacji ruchowej lub fizjoterapii; 

2) oświadczenie, że zalecenia rehabilitacji fizycznej i usprawniania zaburzonych funkcji organizmu dotyczą 
wyłącznie zakresu nieobjętego przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

4. Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób zamieszkujących 
z rodziną lub posiadających wspólnie niezamieszkujących – małżonka, wstępnych, zstępnych - musi być 
poprzedzone udokumentowaniem faktu braku możliwości zapewnienia odpowiedniej pomocy i opieki ze strony 
członków rodziny. 

§ 2. 1. Usługi sąsiedzkie obejmują w szczególności: 

1) usługi pielęgnacyjne, do których należą: przesłanie łóżka, zmiana bielizny osobistej i pościelowej, mycie, 
kąpanie, czesanie, ubranie chorego, układanie chorego w łóżku i pomaganie przy zmianie pozycji, pomoc 
przy załatwianiu spraw fizjologicznych, dozowanie lekarstw wg. zaleceń lekarza, zapobieganie 
powstawaniu odleżyn i odparzeń, karmienie chorego, o ile stan zdrowia wymaga tych czynności; 

2) usługi gospodarcze, do których należy: robienie zakupów, dostarczanie gotowych posiłków lub 
przyrządzanie ich, w tym przynajmniej raz dziennie posiłku gorącego, utrzymywanie w czystości otoczenia 
podopiecznego, dokonywanie bieżących porządków używanej przez podopiecznego części mieszkalnej, 
utrzymywanie w czystości menażek, termosów, naczyń stołowych i kuchennych oraz innego sprzętu 
gospodarczego służącego podopiecznemu, utrzymywanie w czystości sprzętu sanitarnego i urządzeń 
sanitarnych, pranie bielizny osobistej dziennej i nocnej oraz lekkiej odzieży podopiecznego, dbanie 
o czystość bielizny pościelowej chorego, palenie w piecu, przynoszenie opału do domu, organizowanie 
czasu wolnego podopiecznemu, w tym zapewnienie kontaktów z otoczeniem, wyprowadzanie chorego na 
spacery, załatwianie wizyt lekarskich, realizowanie recept lekarskich, dostarczanie książek i prasy, 
informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu 
zdrowia, załatwianie innych spraw na życzenie klienta. 

2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług sąsiedzkich mają osoby samotne oraz rodziny, w których 
wszyscy członkowie wymagają pomocy z powodu niepełnosprawności wynikającej z wieku lub choroby. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznawane jako uzupełnienie usług opiekuńczych świadczonych przez 
opiekunki środowiskowe lub jako podstawowa forma pomocy, w zależności od indywidualnych potrzeb osoby 
wnioskującej. 

4. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 976



§ 3. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych sąsiedzkich, ustala się w wysokości 
125% minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej, obowiązującym 
w danym roku. 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 200% minimalnej stawki 
godzinowej, o której mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej, obowiązującym w danym roku. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, ustalana 
jest miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu oraz 
stawki odpłatności za jedną godzinę usług, o której mowa odpowiednio w ust. 1 albo ust. 2. 

§ 4. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przysługują 
nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 5. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przysługują również 
osobom, których dochód przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, pod warunkiem ich zwrotu, na zasadach określonych poniższą 
tabelą: 

Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze, 
w tym usługi sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 dla osoby samotnie gospodarującej 
Poziom % miesięcznego dochodu osoby samotnie 
gospodarującej w odniesieniu do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

% odpłatności za jedną godzinę usług 
opiekuńczych dla osoby samotnie 
gospodarującej 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% nie więcej niż 10 % 
powyżej 150% do 200% nie więcej niż 25 % 
powyżej 200% do 250% nie więcej niż 50 % 
powyżej 250% do 300% nie więcej niż 80 % 
powyżej 300% 100 % 

 
Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze, 

w tym usługi sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
dla osoby w rodzinie 

Poziom % miesięcznego dochodu osoby w rodzinie w 
odniesieniu do kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

% odpłatności za jedną godzinę usług 
opiekuńczych dla osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% nie więcej niż 20 % 
powyżej 150% do 200% nie więcej niż 50 % 
powyżej 200% do 250% nie więcej niż 80 % 
powyżej 250% do 300% nie więcej niż 90 % 
powyżej 300% 100 % 

§ 6. 1. Na wniosek świadczeniobiorcy, jego przedstawiciela ustawowego lub na wniosek pracownika 
socjalnego, osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, usługi sąsiedzkie, może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenie odpłatności na czas 
określony, jeżeli: 

1) z przeprowadzonej analizie wydatków osoby/rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby wynika, 
że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności wynikającej z przyjętych zasad; 

2) zachodzi konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych tj. usług 
opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych czy usług sąsiedzkich; 

3) zachodzi konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagają pomocy 
w formie usług opiekuńczych z powodu długotrwałej choroby, niepełnosprawności lub wieku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 976



4) zachodzi konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych, 
specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, w wysokim wymiarze, powodującym, iż 
odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy; 

5) świadczeniobiorca ponosi duże wydatki związane z procesem leczenia, w tym: koszty leczenia, 
rehabilitacji, zakupu leków , artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych i inne; 

6) zachodzi konieczność ponoszenia dodatkowych opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, placówkach opiekuńczo – wychowawczych, rehabilitacyjnych; 

7) świadczeniobiorca poniósł straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze lub usługi sąsiedzkie, może nastąpić, jeżeli spełniona jest jedna z przesłanek określonych w ust.1, 
natomiast całkowite zwolnienie może nastąpić jeżeli spełnione są dwie lub więcej z przesłanek określonych 
w ust.1. 

§ 7. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi karty pracy zawierającej zestawienie 
zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje datę wykonania usług, liczbę godzin oraz podpis usługobiorcy. 
Zestawienie przekładane jest organizatorowi usług w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym usługi były realizowane. Za miesiąc grudzień zestawienie należy przedłożyć najpóźniej do dnia 
31 grudnia danego roku. 

§ 8. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi sąsiedzkie, wnosi się do 
kasy lub na konto Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 976


	UCHWAŁA NR LXXXIX/706/2024 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SARZYNIE z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1



		2024-02-13T13:13:53+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




